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INVITACION N° 037 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN PROFESIONAL SENIOR 1
(PROFESIONAL EN DERECHO) PARA ATENDER LAS NECESIDADES JURIDICAS DE LA EMPRESA
IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL .

Teniendo en cuenia la designacidn realizada mediante oficio No. 00158 del 22 de febrero
de 2021 y ajusténdose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 DE 2020, vy a las normas v
especificaciones fécnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaiuacion de la
propuesta presentada, Se designd como evaluador:

Q.- MYRIAM ALEXANDRA BUSTAMANTE URUENA- Profesional Universitario Secretaria General

Pararespaldar el presente proceso, se expidio el certificado de disponibilidad presupuesta
N°20210266 del 15 de febrero de 2021, por valor de VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000}
MCTE

Que la enfidad cursé invitacion a | Dra ANA LORENA SIERRA DIAZ, quien presentd propuesta
dentro del término establecido en la invitaeidn el dia 19 de febrero de 2021 alias 11:53
a.m.

Segun lo expueste anteriormente ef evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con fa actividad asignada.

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de cardcier juridico y técnico, asi:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carfa de aceptacidn de las condiciones contfractuales

ANA LORENA SIERRA DIAZ PRESENTA Y CUMPLE
Folio 48

2.- Hoja de Vida en formato Word

ANA LORENA SIERRA DIAZ PRESENTA Y CUMPLE
Folio 2-4

3.- Formaito Unico hoja de vida (DAFP).

ANA LORENA SIERRA DIAZ [ PRESENTA Y CUMPLE
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| Folio 5.8 N

4.- Acreditacion del pertil exigido: Titulo profesional en Derecho y Titulo de postgrado én
la moddlidad de especializacion. Para ello deberd aportar certificaciones de estudlos

redlizados - Fotocopia de fitulo o acta de grado de pregrado vy posgrado. Y copia de k}
tarjeta profesional de abogado. ,

PRESENTA Y CUMPLE
ANA LORENA SIERRA DIAZ Folio 13-14 y 56

5.- Cerlificado de anfecedentes disciplinarios expedido por el Consejo Superior de tc:
Judicatura [Unicamente para abogados)

PRESENTA Y CUMPLE
ANA LORENA SIERRA DIAZ Folio57-58

é.- Verficacion de antecedentes de procuraduria por parte del comiié evotuczdor
debiende dejar constancia de efio en el acta de evaluacion

ANA LORENA SIERRA DIAZ PRESENTA Y CUMPLE
Folio 59

7.- Verificacion de antecedentes de conirdlorla por parie de!l comité evoluczdor
debiendo dejar constancia de elio en el acla de evaluacion

ANA LORENA SIERRA DIAZ PRESENTA Y CUMPLE
Folio 40

8.- Verificacion de antecedentes de policia nacional por parle del comité evaluodor
debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion :

PRESENTA Y CUMPLE
ANA LORENA SIERRA DiAZ Folio 41

9.- Verificacion de que el proponente neo estd inscrito en el sistema de regisiro de medldcs
correctivas de la Policla Nacional {SRMC] ;

PRESENTA Y CUMPLE

ANA LORENA SIERRA DIAZ Folio 62

10.- Ceriificacién de registro Unico tributario - RUT, con el cédigo 4910 Ac’nwdodes
Juridicas

PRESENTA Y CUMPLE

ANA LORENA SIERRA DIAZ Folic 10

11.- Comprobanie de dfiiacion al sistema de seguridad social en salud v pensionas

PRESENTA Y CUMPLE
ANA LORENA SIERRA DIAZ Folio 63-64
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12.- Fotocopia de cédula de ciudadania- FOTOCOPIA DE LIBRETA MILITAR

ANA LORENA SIERRA DIAZ PRESENTA Y CUMPLE

Folio ¢

13.- Comprobanie de inscripcidn y oprobacién en el SIP (Sistema de Informacion de
proponentes) del IBAL

PRESENTA Y CUMPLE
APORTA A FOLIO 47, NO OBSTANTE SE
VERIFICA POR EL COMITE EVALUADOR Y SE
ENCUENTRA APROBADA

ANA LORENA SIERRA DIAZ

17.- Examen médico pre ccupacional vigente
ANA LOREMA SIERRA DIAZ

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO &6

18.- Certificacién suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge
las polfticas de seguridad y salud en el trabgjo del IBALS.A. ES.P, OFICIAL

PRESENTA Y CUMPLE
ANA LORENA SIERRA DIAZ FOLIO 1

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente: El proponente ANA LORENA SIERRA DIAZ, acrediia el 100% de
las exigencias documentaies del proceso. Se admite sin condicién para pasar a la fase de
verificacion de documentos de contenido técnico vy propuesta econdmica.

i DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- Certificacidn de que cuenic con equipo de compuic y equipo fecnoldgico pcnrq
cumplir con fas obligaciones del contrato.

PRESENTA Y CUMPLE
ANA LORENA SIERRA DIAZ FOLIO 68

OBSERVACIONES REVISION DOCUMENTOS CONTENIDO TECNICO: Se conciuye producto de
la revision de los documentos de contenido técnico, lo siguiente:

a.- Bl proponente ANA LORENA SIERRA DIAZ, acredita el 100% de las exigencias técnicas del
proceso. Se admite sin condicion para pasar ¢ la {ase de verificacion de documentos de

propuesta econdmica.

i EXPERIENCIA

De acuerdo ¢ lo establecido en la resolucion 1049 del 29 de diciembre de 2017 ia
experiencia a acreditor es:
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Certificaciones de experiencia relacionada con el objeto contractual minima de 2 afos
como contratisia o en cargos publicos en empresas de servicios pibilicos domiciliarios o
entidades publicas

-PRESENTA Y CUMPLE
ANA LORENA SIERRA DIAZ FOLIO 19-55

Dado que no existen criterios de evaluacién, sino Unicamente verificacién del perfit y
exigencias de la invitacién, encontrandose que la propuesta se encuentra ajustada al
presupuesto oficial se procede a emitir recomendacién.

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA
Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente

orden de elegibilidad, teniendo en consideraciéon que la oferta acredita las exigencias la
invitiacion a cotizar N° 037, '

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
| ANA LORENA SiERRA DIAZ Il 1 }
PROPONENTE: ANA LORENA SIERRA DiAZ
1.110.479 481 de Ibagué
DOCUMENTO DE IDENTIDAD
TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL
REGIMEN: No responsable de IVA
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | $20.000.000
INCLUIDO
ORDEN DE ELEGIBILIDAD ]
VALOR A CONTRATAR $20.000.000,00

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintidés (22) dias del mes de febrera
de 2021,
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